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38. Fra 4  L--odsejere a f  JlusbyKlit:,vedTest-Stadil Fjord om Erstatning i An- 
ledning, åf: Stormnodsskade. (Indbragt den 17. December 1914 af Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, J.  C. Christensen). :  ̂ J : 

I  November 1911 sprængtes under en Stormflod, der drev Vandet ind i Ring- 
købing; Fjord, Dæmningerne, som skulde beskytte den udtørrede Vest-Stadil Fjord, og 
hele idet udtørrede Areal sattes under Vand, deraf ogsaaAndragernes Enge og lavt- 
liggende Agerjord.' Vandet blev staaende til Sommeren 1913, da det paa Foranstalt- 
ning af Fjordarealets Ejer, Hr., Pontoppidan ,af' ;Éapl>.o.yg,-.홢blev,'..udpumpet, og An- 
dragerne maatte saaledes i 2 Aar savne omtrent Halvdelen af deres sædvanlige Af- 
grøde. Et  Andràgende., til Indenrigsministeriet, om Skadeserstatning; blev afslaaet, 
medens der er givet rigelig Erstatning til skadelidte i Houvig og p a a  Holmslands Klit, 
og Andragerne henvender sig derfor nu til Folketinget i Haab om derved at opnaa 
lige Vilkaar med de nævnte skadelidte. : , u 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet, til Indenrigsministerens Undersøge l se .  

39. Fra pensioneret Konduktør ved Statsbanerne O. P. Jessen om Tillæg til 
Pension, (Indbragt den 12. Januar 1915 af Folketingsmanden for Københavns Amts 

'\ lste Valgkreds,yElliriger) 홢/> "홢 v . 

Andrageren, der er 68 Aar, har fra 187-9 til 1896 været ansat dels ved Det 
sjællandske Jernbaneselskab, dels ved Statsbanerne. I Maj 1887 kom han under Ud- 
øvelsen af sin Tjeneste til Skade paa Glostrup Station og nk den ene Fod amputeret, 
men kunde dog indtil 1896 gøre Tjeneste som Billettør paa Store Bælts Færgerne. Han 
gik da af paa Grund af Svagelighed med en Pension paa 706 Kroner aarlig. Senere 
har han forsøgt at hjælpe paa sine Indtægter ved at drive en Cigarforretning, men 
har derved kun opnaaet åt sætte sine faa Sparepenge over Styr og har yderligere 
forringet sit Helbred ved Ophold i usunde Kælderboliger. I  Aarehe 1908 og 1914 
har han.forgseves indgivet Andragender til De danske Statsbaner om under en eller 
anden Form at öpnaa et Tillæg til Pensionen rog henvender sig derfor nu under paa- 
beraabelse af at være blevet Krøbling i Statsbanernes Tjeneste til Folketinget med 
Anmodning,, om S t ø t t e  

3 Bilag medfølger- * 

Udvalget /foréslaar at henvise Andragen dettiL til Ministeren for offentlige Arbejder. 

40. Fra fhv. Lokomotivfører ved Statsbanerne P. B. Frandsen af Aarhus om 
en; aarlig Understøttelse. '(,IRdbra,gt'- den 12 Januar  1915 af Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 3die Valgkreds, F. F,  Samuelsen). 

Andrageren anfører, at han under Udførelse äf sin Tjeneste som Lokomotiv- 
fører ved Statsbanerne er kommet til Skade i August 1913, idet han da slog sin Ryg 
med blivende Følger og fik beskadiget 3 Fingre paa højre Haand saaledes, at de er 

, I blevet stive. Han har ansøgt hos Ministeriet om Genindsættelse ved Statsbanerne 
eller ;en! aarlig Understøttelse, idet 'han' samtidig har erkløéret,: at han ikké vil mod- 
tage den ham tilbudte é,,Skådeserstatiiingi af 480 ,:K<r. ; een ,,Gaiig for alle, men Ministeriet , , . 
har afslaaet hans Ansøgning. Han anmoder nu Folketinget om at støtte hans Sag. 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget -gør, ikke Indstilling. 


